「関東衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ

『RFID について』

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、“関東衣料管理士の集い”では７月３０日(火)に勉強会を行います。今回は「RFID について」と題

し、㈱サトーの山本様、㈱デンソーウェーブの小川様を講師にお迎えし、２本立てで RFID（Radio

Frequency Identification＝電子(IC)タグ）についてお話しいただきます。

ご多用のこととは存じますが、多くの方のご参加をお待ちしています。

敬具

記

日 時：令和元年７月３０日（火）18：30～20：30（講演①18：30～19：30、講演②19：30～20：30）

場 所：ＪＲ大崎駅 南部労政会館 第五会議室（地図：http://www.kjknet.org/rousei-map.htm）

    〔行き方〕：ＪＲ大崎駅南改札口から連絡デッキを通り、突きあたりにあるエスカレーターで 1 階へ

          降りて右側にある「南部労政会館」入り口から階段で 2 階へ上がる。

品川区大崎 1－11－1 ゲートシティ大崎 ウエストタワー2 階 TEL：03-3495-4915

【講演①】

テーマ：『RFID とは(初級編)～サトーの RFID への取り組み(導入事例を含む)』

講 師：㈱サトー 東京第一事業部 RFID 事業アパレル ID 担当 シニアエキスパート 山本 弘志 氏

【講演②】

テーマ：『デンソーウェーブの RFID への取り組み』

講 師：㈱デンソーウェーブ 社会ソリューション営業部 マーケティング室 RFID 推進 小川 淳 氏

内 容：RFID とはどのような仕組みなのか

アパレルや繊維業界での活用事例について

今後どのように進化していくのか      など

定 員：30 名（定員になり次第締切ります）

参加費：学生（無料）、衣料管理士（500 円）、一般（1,500 円）（当日徴収いたします）

申込み：「関東集い勉強会参加(7/30)」と記した後、①参加者氏名、②勤務先、③連絡先（電話番号、E-

mail）、④衣料管理士か否か、または、学生かを明記のうえ、下記にお申込みください。

申込み先：一般社団法人日本衣料管理協会

105-0011 東京都港区芝公園 2-11-13-205

     TEL 03-3437-6416     FAX 03-3437-3194

          E-mail   jasta@mtb.biglobe.ne.jp (担当：古内)

第 216 回 関東衣料管理士の集い 勉強会 参加申込書

氏 名              勤務先

電話番号             E-mail

衣料管理士   一般   学生   （該当するものに○をつけてください）

【講師への質問がございましたらお寄せください】

【繊維製品品質管理士（ＴＥＳ）有資格者の皆様へ】

『TA の集い』への参加も、"TES 登録更新試験代替措置"の

「TES 会等への参加実績」にカウントすることができます。

TES の皆様も是非ご参加ください。

http://www.kjknet.org/rousei-map.htm
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp